平成 21 年４月 28 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代表取締役社長  金  武祚

コード番号 ２９２９（東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部部長 皿谷和久

Ｔ Ｅ Ｌ ０７５－３９４－８６００

第 63 回日本栄養・食糧学会大会における

研究成果の発表について

平成 21 年５月 20 日から３日の間、長崎ブリックホール（長崎市）において開催されます第 63

回日本栄養･食糧学会大会において、下記のとおり当社の研究成果を発表いたしますので、お知らせ

いたします。

当社では、機能性食品素材の開発に伴い、その成果を２００１年度より毎年、学会等での発表を

行っており、今後も研究開発の一環として発表活動を続けてまいります。

記

（１）一般演題

 タイトル 発表者の所属

１ 卵白由来ペプチドの血管拡張に与える効果 ㈱ファーマフーズ

２ 卵白由来ペプチド配合梅ドリンク摂取による

身体疲労軽減効果

丸大食品㈱中央研究所、㈱ファーマフーズ

３ 卵黄由来ペプチドの骨代謝関連遺伝子に対す

る作用

㈱ファーマフーズ、近畿大院・農・応生化、

韓国世明大・韓医学

４ 京野菜麹の３Ｔ３－Ｌ１脂肪細胞に対する影

響

㈱ファーマフーズ、京都工繊大院・応生、

京都府中小企業技術センター

５ 抗ＶａｃＡ鶏卵抗体のヘリコバクターピロリ

感染症抑制効果

㈱ファーマフーズ、兵庫医科大学・地域総合医療学、

労働者健康福祉機構和歌山労災病院小児科

（２）ランチョンセミナー

 タイトル 発表者の所属

１ 赤ちゃんの健康と葉酸、葉酸たまごの開発 慈恵医大・脳神経外科、㈱ファーマフーズ

２．今後の展望

本研究成果発表では、既存製品であるランペップやボーンペップ等のほか、今期において製品化

されました京野菜麹の機能性に関しての発表も行う予定であります。これら開発素材の機能性の探

索によって、他社製品との差別化をはかり、今後の事業展開を進めてまいります。

以上